
Indetec v6.21A CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
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1
SIN RAMO O DEPENDENCIA AL 30/jun/2014

(Cifras en pesos y centavos)

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS10 7,225,532.00 901,331.73 8,126,863.73 7,080,025.97 1,046,837.76 3,937,563.31 3,142,462.66 4,189,300.42 3,892,516.19 3,892,516.19 45,047.12

7,225,532.00 891,831.73 8,117,363.73 7,080,019.01 1,037,344.72 3,937,556.35 4,179,807.38 3,892,509.23 45,047.12CO10 3,892,509.233,142,462.66COPOCYT

AD01 7,225,532.00 7,216,755.19 6,179,410.47 3,036,947.81 3,142,462.661,037,344.72 4,179,807.38 45,047.122,991,900.69 2,991,900.69ADMINISTRACIÓN -8,776.81
1RF1 RECURSOS FISCALES 7,225,532.00 -8,776.81 7,216,755.19 1,037,344.726,179,410.47 3,036,947.81 3,142,462.66 4,179,807.38 2,991,900.69 2,991,900.69 45,047.12

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 3,717,124.12 0.00 3,717,124.12 3,717,124.12 0.00 1,805,978.88 1,911,145.24 1,911,145.24 1,805,978.88 1,805,978.88 0.00
1230 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL60,000.00 0.00 60,000.00 8,000.00 52,000.00 6,500.00 1,500.00 53,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE675,576.45 0.00 675,576.45 675,576.45 0.00 72,737.65 602,838.80 602,838.80 72,737.65 72,737.65 0.00
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 69,000.00 0.00 69,000.00 65,213.64 3,786.36 33,352.90 31,860.74 35,647.10 27,783.79 27,783.79 5,569.11
1420 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 135,638.40 0.00 135,638.40 135,638.40 0.00 65,462.52 70,175.88 70,175.88 65,462.52 65,462.52 0.00
1530 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 189,893.76 0.00 189,893.76 189,893.76 0.00 91,647.72 98,246.04 98,246.04 91,647.72 91,647.72 0.00
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 219,780.27 0.00 219,780.27 219,780.27 0.00 27,000.00 192,780.27 192,780.27 27,000.00 27,000.00 0.00
2110  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA27,500.00 -2,088.00 25,412.00 17,783.03 7,628.97 17,783.03 0.00 7,628.97 5,178.47 5,178.47 12,604.56
2140 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA30,000.00 0.00 30,000.00 319.00 29,681.00 319.00 0.00 29,681.00 319.00 319.00 0.00
2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 5,500.00 0.00 5,500.00 4,350.53 1,149.47 4,350.53 0.00 1,149.47 3,013.68 3,013.68 1,336.85
2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 28,200.00 -61.97 28,138.03 4,685.83 23,452.20 4,685.83 0.00 23,452.20 4,685.83 4,685.83 0.00
2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 0.00 61.97 61.97 61.97 0.00 61.97 0.00 0.00 61.97 61.97 0.00
2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 350.00 0.00 0.00 350.00 350.00 0.00
2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 36,000.00 0.00 36,000.00 12,000.00 24,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00
2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 0.00 1,027.57 1,027.57 1,027.57 0.00 1,027.57 0.00 0.00 1,027.57 1,027.57 0.00
3110 ENERGÍA ELÉCTRICA 48,000.00 -6,000.00 42,000.00 11,640.00 30,360.00 11,640.00 0.00 30,360.00 11,640.00 11,640.00 0.00
3130 AGUA 6,000.00 6,000.00 12,000.00 8,924.01 3,075.99 8,924.01 0.00 3,075.99 8,924.01 8,924.01 0.00
3140 TELEFONÍA TRADICIONAL 139,000.00 -34,166.69 104,833.31 27,799.00 77,034.31 27,799.00 0.00 77,034.31 27,799.00 27,799.00 0.00
3150 TELEFONÍA CELULAR 30,000.00 0.00 30,000.00 11,108.00 18,892.00 11,108.00 0.00 18,892.00 11,108.00 11,108.00 0.00
3170 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI23,000.00 29,166.69 52,166.69 48,654.69 3,512.00 9,744.00 38,910.69 42,422.69 6,496.00 6,496.00 3,248.00
3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 14,000.00 0.00 14,000.00 6,845.19 7,154.81 6,845.19 0.00 7,154.81 6,018.11 6,018.11 827.08
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA23,100.00 0.00 23,100.00 19,200.00 3,900.00 9,600.00 9,600.00 13,500.00 8,000.00 8,000.00 1,600.00
3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00
3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RE272,000.00 10,000.00 282,000.00 281,880.00 120.00 130,500.00 151,380.00 151,500.00 130,500.00 130,500.00 0.00
3330 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,171,360.00 0.00 171,360.00 54,288.00 117,072.00 54,288.00 0.00 117,072.00 43,152.00 43,152.00 11,136.00
3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E I863,040.00 -181,728.69 681,311.31 311,653.26 369,658.05311,653.26 0.00 369,658.05 311,653.26 311,653.26 0.00
3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 7,919.00 963.10 8,882.10 8,882.10 0.00 8,882.10 0.00 0.00 8,882.10 8,882.10 0.00
3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 6,000.00 0.00 6,000.00 3,831.48 2,168.52 3,831.48 0.00 2,168.52 3,831.48 3,831.48 0.00
3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 44,000.00 0.00 44,000.00 20,237.00 23,763.00 20,237.00 0.00 23,763.00 20,237.00 20,237.00 0.00
3510 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 14,542.46 14,542.46 14,542.46 0.00 14,542.46 0.00 0.00 14,542.46 14,542.46 0.00
3520 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA0.00 14,326.00 14,326.00 14,326.00 0.00 14,326.00 0.00 0.00 14,326.00 14,326.00 0.00
3550 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE28,800.00 0.00 28,800.00 7,557.17 21,242.83 7,557.17 0.00 21,242.83 7,557.17 7,557.17 0.00
3570 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA0.00 24,081.60 24,081.60 24,081.60 0.00 24,081.60 0.00 0.00 24,081.60 24,081.60 0.00
3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 90,000.00 -1,160.00 88,840.00 43,658.92 45,181.08 43,658.92 0.00 45,181.08 37,520.20 37,520.20 6,138.72
3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 15,600.00 44,238.80 59,838.80 53,437.60 6,401.20 19,412.60 34,025.00 40,426.20 16,825.80 16,825.80 2,586.80
3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M2,500.00 2,088.00 4,588.00 4,288.00 300.00 4,288.00 0.00 300.00 4,288.00 4,288.00 0.00
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3710 PASAJES AÉREOS 90,000.00 0.00 90,000.00 31,400.00 58,600.00 31,400.00 0.00 58,600.00 31,400.00 31,400.00 0.00
3720 PASAJES TERRESTRES 33,000.00 0.00 33,000.00 8,287.31 24,712.69 8,287.31 0.00 24,712.69 8,287.31 8,287.31 0.00
3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 82,000.00 0.00 82,000.00 22,753.19 59,246.81 22,753.19 0.00 59,246.81 22,753.19 22,753.19 0.00
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 23,000.00 0.00 23,000.00 11,992.00 11,008.00 11,992.00 0.00 11,008.00 11,992.00 11,992.00 0.00
3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 11,000.00 0.00 11,000.00 414.00 10,586.00 414.00 0.00 10,586.00 414.00 414.00 0.00
3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 6,500.00 -1,783.57 4,716.43 4,559.00 157.43 4,559.00 0.00 157.43 4,559.00 4,559.00 0.00
6190 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRAB0.00 66,365.92 66,365.92 66,365.92 0.00 66,365.92 0.00 0.00 66,365.92 66,365.92 0.00

OA01 0.00 900,608.54 900,608.54 900,608.54 0.000.00 0.00 0.00900,608.54 900,608.54OBRA OFICINAS ADMINISTRATIVAS 900,608.54
1RF1 RECURSOS FISCALES 0.00 900,608.54 900,608.54 0.00900,608.54 900,608.54 0.00 0.00 900,608.54 900,608.54 0.00

6120 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 0.00 840,773.42 840,773.42 840,773.42 0.00 840,773.42 0.00 0.00 840,773.42 840,773.42 0.00
6170 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 59,835.12 59,835.12 59,835.12 0.00 59,835.12 0.00 0.00 59,835.12 59,835.12 0.00

0.00 9,500.00 9,500.00 6.96 9,493.04 6.96 9,493.04 6.96 0.00EI10 6.960.00ESTÍMULOS A LA INNOVACIÓN

RE01 0.00 9,500.00 6.96 6.96 0.009,493.04 9,493.04 0.006.96 6.96REDNACECYT 9,500.00
5RF2 RECURSOS FEDERALES 0.00 9,500.00 9,500.00 9,493.046.96 6.96 0.00 9,493.04 6.96 6.96 0.00

2110  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00
2140 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00
3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 500.00 500.00 6.96 493.04 6.96 0.00 493.04 6.96 6.96 0.00
3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

ANÁLISIS Y PROSPECTIVA20 0.00 60,371.04 60,371.04 25,571.04 34,800.00 25,571.04 0.00 34,800.00 25,571.04 25,571.04 0.00

0.00 60,371.04 60,371.04 25,571.04 34,800.00 25,571.04 34,800.00 25,571.04 0.00EI10 25,571.040.00ESTÍMULOS A LA INNOVACIÓN

RE01 0.00 60,371.04 25,571.04 25,571.04 0.0034,800.00 34,800.00 0.0025,571.04 25,571.04REDNACECYT 60,371.04
5RF2 RECURSOS FEDERALES 0.00 60,371.04 60,371.04 34,800.0025,571.04 25,571.04 0.00 34,800.00 25,571.04 25,571.04 0.00

2140 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA0.00 600.88 600.88 600.88 0.00 600.88 0.00 0.00 600.88 600.88 0.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS IN 0.00 39,440.00 39,440.00 4,640.00 34,800.00 4,640.00 0.00 34,800.00 4,640.00 4,640.00 0.00
5150 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACI0.00 17,394.20 17,394.20 17,394.20 0.00 17,394.20 0.00 0.00 17,394.20 17,394.20 0.00
5910 SOFTWARE 0.00 2,935.96 2,935.96 2,935.96 0.00 2,935.96 0.00 0.00 2,935.96 2,935.96 0.00

VINCULACIÓN30 100.00 342,572.80 342,672.80 52,590.20 290,082.60 52,590.20 0.00 290,082.60 52,590.20 52,590.20 0.00

100.00 342,572.80 342,672.80 52,590.20 290,082.60 52,590.20 290,082.60 52,590.20 0.00IC10 52,590.200.00INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

FS01 100.00 342,672.80 52,590.20 52,590.20 0.00290,082.60 290,082.60 0.0052,590.20 52,590.20FAIDISESLP 342,572.80
7OR4 OTROS RECURSOS 100.00 342,572.80 342,672.80 290,082.6052,590.20 52,590.20 0.00 290,082.60 52,590.20 52,590.20 0.00

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00 16,506.00 16,506.00 16,506.00 0.00 16,506.00 0.00 0.00 16,506.00 16,506.00 0.00
3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 100.00 0.00 100.00 17.40 82.60 17.40 0.00 82.60 17.40 17.40 0.00
3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 0.00 6,066.80 6,066.80 6,066.80 0.00 6,066.80 0.00 0.00 6,066.80 6,066.80 0.00
6320 EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN0.00 320,000.00 320,000.00 30,000.00 290,000.00 30,000.00 0.00 290,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00

DIVULGACIÓN40 0.00 3,803,000.00 3,803,000.00 670,375.06 3,132,624.94 355,046.90 315,328.16 3,447,953.10 355,046.90 355,046.90 0.00

0.00 3,750,000.00 3,750,000.00 670,375.06 3,079,624.94 355,046.90 3,394,953.10 355,046.90 0.00DC10 355,046.90315,328.16DIVULGACIÓN DE LA CIENCIA

AS01 0.00 3,000,000.00 670,375.06 355,046.90 315,328.162,329,624.94 2,644,953.10 0.00355,046.90 355,046.90ASCTI 3,000,000.00
5RF2 RECURSOS FEDERALES 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 2,329,624.94670,375.06 355,046.90 315,328.16 2,644,953.10 355,046.90 355,046.90 0.00

2110  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 15,550.00 15,550.00 8,753.50 6,796.50 8,753.50 0.00 6,796.50 8,753.50 8,753.50 0.00
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2140 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA0.00 20,000.00 20,000.00 12,401.56 7,598.44 12,401.56 0.00 7,598.44 12,401.56 12,401.56 0.00
2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA0.00 373,114.00 373,114.00 0.00 373,114.00 0.00 0.00 373,114.00 0.00 0.00 0.00
3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RE 0.00 75,400.00 75,400.00 44,660.00 30,740.00 0.00 44,660.00 75,400.00 0.00 0.00 0.00
3330 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,0.00 93,960.00 93,960.00 31,320.00 62,640.00 31,320.00 0.00 62,640.00 31,320.00 31,320.00 0.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS IN 0.00 1,051,730.00 1,051,730.00 256,160.00 795,570.00 201,160.00 55,000.00 850,570.00 201,160.00 201,160.00 0.00
3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 0.00 784,116.00 784,116.00 203,580.00 580,536.00 81,432.00 122,148.00 702,684.00 81,432.00 81,432.00 0.00
3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.00 442,630.00 442,630.00 0.00 442,630.00 0.00 0.00 442,630.00 0.00 0.00 0.00
5150 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACI0.00 113,500.00 113,500.00 113,500.00 0.00 19,979.84 93,520.16 93,520.16 19,979.84 19,979.84 0.00

SN01 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00750,000.00 750,000.00 0.000.00 0.00SNCYT 750,000.00
5RF2 RECURSOS FEDERALES 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.000.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00

2110  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00
2140 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA0.00 298,692.00 298,692.00 0.00 298,692.00 0.00 0.00 298,692.00 0.00 0.00 0.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS IN 0.00 320,308.00 320,308.00 0.00 320,308.00 0.00 0.00 320,308.00 0.00 0.00 0.00
3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 53,000.00 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00EI10 0.000.00ESTÍMULOS A LA INNOVACIÓN

RE01 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.0053,000.00 53,000.00 0.000.00 0.00REDNACECYT 53,000.00
5RF2 RECURSOS FEDERALES 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.000.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.00 53,000.00 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA50 0.00 78,500.00 78,500.00 2,258.02 76,241.98 2,258.02 0.00 76,241.98 2,258.02 2,258.02 0.00

0.00 78,500.00 78,500.00 2,258.02 76,241.98 2,258.02 76,241.98 2,258.02 0.00EI10 2,258.020.00ESTÍMULOS A LA INNOVACIÓN

RE01 0.00 78,500.00 2,258.02 2,258.02 0.0076,241.98 76,241.98 0.002,258.02 2,258.02REDNACECYT 78,500.00
5RF2 RECURSOS FEDERALES 0.00 78,500.00 78,500.00 76,241.982,258.02 2,258.02 0.00 76,241.98 2,258.02 2,258.02 0.00

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00 16,500.00 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS IN 0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00
3720 PASAJES TERRESTRES 0.00 1,368.02 1,368.02 1,368.02 0.00 1,368.02 0.00 0.00 1,368.02 1,368.02 0.00
3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 0.00 30,631.98 30,631.98 890.00 29,741.98 890.00 0.00 29,741.98 890.00 890.00 0.00

7,225,632.00 12,411,407.57 4,373,029.47 8,038,378.10 4,327,982.35 4,327,982.35 45,047.125,185,775.57 7,830,820.29 4,580,587.28 3,457,790.82
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